PAGE

[image: image1.png]
Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
РЕШЕНИЕ

28.01.2016

               №  134
с. Лемпино
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

сельского поселения  Лемпино

В соответствии со статьёй 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний от 14.01.2016 Совет депутатов сельского поселения Лемпино
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Лемпино, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 27.12.2011 №202 в части включения в градостроительный регламент территориальной зоны учебно-образовательного назначения (ОДЗ 204) планировочного квартала 01:02:01 условно-разрешенного вида использования земельных участков и объектов капитального строительства: «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка» согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации бюллетене «Лемпинский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                    Н.Н. Фоменкина
Приложение

к решению Совета депутатов сельского поселения Лемпино

от 28.01.2016  № 134
Внесение изменений в Правила землепользования и застройки в части включения                                          в градостроительный регламент территориальной зоны учебно-образовательного                       назначения (ОДЗ 204) планировочного квартала 01:02:01 условно-разрешенного вида использования земельных участков и объектов капитального строительства:                      «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка».
ПЛАНИРОВОЧНЫЙ КВАРТАЛ 01:02:01
ЗОНА УЧЕБНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ (ОДЗ 204)

1. ХАРАКТЕРИСТИКИ СОВРЕМЕННОГО СОСТОЯНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ
ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА: детский сад №3 «Белочка», HP МОУ «Лемпинская НСОШ».
современное состояние территории: сложившаяся застройка.
НЕСООТВЕТСТВУЮЩЕЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ: нет.
2. ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ВИДЫ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ
РЕГЛАМЕНТА

	Объекты учебно​образовательного назначения
	Этажность - до 2 эт.

Высота - до 12 м
	Новое строительство, реконструкцию осуществлять по утвержденному проекту □панировки и межевания территории. Прокладка линейных объектов, имеющих охранные зоны на территории земельного участка, допускается в исключительных случаях, по согласованию с органом архитектуры и градостроительства. Земельные участки объектов не делимы. Недопустимо перепрофилирование объектов

3. ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА: нет.
	ВИДЫ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ
РЕГЛАМЕНТА

	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	Этажность - до 2 эт.
Высота - до 12 м
	Прокладка линейных объектов, имеющих охранные зоны на территории земельного участка, допускается в исключительных случаях, по согласованию с органом архитектуры  и градостроительства.
Земельные участки объектов не делимы.

4. УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА